
1 

 

Smlouva o převzetí stavebního odpadu do příslušného zařízení k 
nakládání s odpady 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") a zákona č. 541/2020 Sb. sjednaly smluvní strany: 
 
Objednatel:    Městské služby Rýmařov, s.r.o. 
Se sídlem společnosti: Palackého 11, 795 01 Rýmařov 
Zastoupen:   Kořístka Marek, DiS. , jednatel společnosti 
IČO:     60320613 
DIČ:    CZ60320313 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:    2109771/0100 
Osoba oprávněna jednat 
ve věcech smluvních:                                    
    
Osoba oprávněná jednat  
Ve věcech technických: 
     
 
Dodavatel:     
   
Se sídlem společnosti: EKO – UNIMED s.r.o. 
Zastoupen:   Ing. Kateřina Jakůbková - jednatelka 
IČO:     62303431 
DIČ:    CZ62303431 
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:    
Osoba oprávněna jednat 
ve věcech smluvních:  
 
Osoba oprávněná jednat  
Ve věcech technických: 

             
 
tuto smlouvu o zajištění předání stavebního odpadu do příslušného zařízení k nakládání s odpady: 

 
I. 

Účel a předmět smlouvy 
 

1. Účelem smlouvy je převzetí stavebního odpadu katalogové číslo 17 01 07 (Směsi nebo 
oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 
06) do příslušného zařízení k nakládání s odpady.   

2. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele v místě plnění, kterým je provozovna 
Dodavatele převzít odpad specifikovaný v čl. I odst. 1. této smlouvy na jeho vlastní náklady a 
Objednatel se zavazuje za tento odpad zaplatit Dodavateli cenu za níže sjednaných podmínek. 
 



2 

 

3. Množství odebraného odpadu bude činit max. 550 tun. Při navýšení o více než 10 % bude 
příjem odpadu zastaven a dohodnuty podmínky přijetí dalšího odpadu - množství a termín. 

 

4. Místem plnění je provozovna Dodavatele a Dodavatel prohlašuje, že toto místo plnění je 
přístupné pro návoz stavebního odpadu pro nákladní automobilovou dopravu:  
Adresa provozovny Dodavatele: EKO – UNIMED s.r.o. Medlov 187, 783 91 Uničov 
IČZ: CZM00304 

 
II. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za převzatý stavební odpad vymezený v článku I. této 
smlouvy za 1 (jednu) tunu stavebního odpadu činí: 
 

Cena za odběr a zpracování 1 t stavebního 
odpadu bez DPH:  565 Kč 

Zákonný poplatek za 1 t stavebního odpadu bez 
DPH: 0 Kč** 

DPH 21 % 118,65 Kč 

Cena za převzetí 1 t stavebního odpadu včetně 
DPH: 683,65 Kč 
**Poplatek za ukládání odpadu na skládku ve výši 1250      Kč bude účtován pouze v případě, že odpad nebude odpovídat katalogovému 
číslu odpadu, popisu odpadu a bude obsahovat nevyhovující příměsi. 

2. Podkladem pro stanovení měsíčního množství předaného stavebního odpadu jsou vážní 
lístky předaného odpadu.  

3. K ceně za převzetí 1 tuny odpadu mohou být také dále připočteny jiné zákonné poplatky 
nebo daně, které ke dni uzavření smlouvy nejsou známy.  

4. Realizovaná plnění považují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty za 
dílčí a den uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy k poslednímu dni kalendářního 
měsíce, v němž byla daná služba poskytnuta nebo průběžně poskytována. K tomuto dni 
dodavatel vždy za celý kalendářní měsíc vystaví příslušný daňový doklad.  

5. Objednatel souhlasí, v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty, s vystavováním faktur 
(daňových dokladů) dodavatelem v elektronické podobě (dále jen „elektronická faktura“), 
přičemž tyto elektronické faktury se zasílají z elektronické adresy dodavatele 
dispecerka@eko-unimed.cz na elektronickou adresu objednatele rymarov@mestskesluzby.cz . 
Objednatel i dodavatel jsou povinni při změně své elektronické adresy tuto změnu ihned 
nahlásit druhé smluvní straně. Dodavatel může faktury (daňové doklady) vystavovat a 
zasílat objednateli také jiným obvyklým způsobem. 

6. V případě změny právních předpisů majících vliv na výši nákladů dodavatele na poskytování 
služby, zavazují se smluvní strany jednat o případné úpravě smluvené ceny. Pokud se 
smluvní strany v tomto případě nedohodnou na úpravě ceny ve formě oboustranně 
odsouhlaseného dodatku ke smlouvě do jednoho měsíce ode dne doručení návrhu na 
jednání dodavatelem objednateli, je dodavatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpověď 
musí být udělena v písemné formě a pro tento případ se sjednává tříměsíční výpovědní 
doba. Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena objednateli.  

7. Platby za skutečně převzaté množství stavebního odpadu Dodavatelem budou prováděny 
na základě faktury vystavené Dodavatelem a která bude splňovat náležitosti daňového 
dokladu. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

mailto:rymarov@mestskesluzby.cz


3 

 

Platby budou prováděny bezhotovostním bankovním převodem na účet Dodavatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Dodavatel má za povinnost předat fakturu objednateli bez 
zbytečného odkladu po skončení příslušného kalendářního měsíce. Povinnou přílohou každé 
faktury je vzájemně odsouhlasená Příjemka na sklad/Vážní lístek za celkově uložené 
množství za odebraný stavební odpad v daném kalendářním měsíci. 

8. Objednatel je oprávněn vrátit Dodavateli fakturu a neprovést platbu v případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem a touto smlouvou, správnou výši DPH 
případně i ceny za předmět plnění, povinné přílohy (vážní lístky). Ve vrácené faktuře 
Objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli. 
Dodavatel je povinen doručit Objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení 
Objednatelem vrácené vadné faktury. 

9. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, která jim vyplývá z 
této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu nebo jinak právně zatížit pouze s předchozím 
písemným souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu, že postoupení 
či právnímu zatížení nebrání zákon. Nedostatek předchozího písemného souhlasu k 
postoupení pohledávky považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit 
pohledávku ve smyslu ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku. 

10. Strany jsou oprávněny provádět jednostranný zápočet vzájemných peněžitých pohledávek 
z právních vztahů založených touto smlouvou, a to postupem upraveným v občanském 
zákoníku (§ 1982 a násl. občanského zákoníku). 

11. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků bude uplatněn oprávněnou osobou 
zákonný úrok z prodlení a paušální náhrada nákladů spojených s uplatněním pohledávky za 
opožděnou platbu podle v době porušení závazku platných a účinných obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 

III. 
Dodání a převzetí stavebních odpadů 

  
1. Objednatel je oprávněn dodat stavební odpady do místa plnění každý pracovní den po 

předchozím telefonickém avízu Dodavateli v termínu tří pracovních dnů. Dodavatel se 
zavazuje avizovanou dodávku stavebních odpadů převzít a převzetí Objednateli potvrdit. 
Nepřevzetí avizovaných stavebních odpadů Dodavatelem je považováno za porušení 
smlouvy podstatným způsobem s možností Objednatele od této smlouvy odstoupit. 
 

2. Objednatel předá stavební odpad Dodavateli v místě plnění. Spolu se stavebním odpadem 
je Objednatel povinen předat Dodavateli vážní lístky k předávanému stavebnímu odpadu.  
  

IV. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.3.2024. do 28.2.2025 
2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřenou na dobu určitou vypovědět v případě 

rozhodnutí o úpadku kterékoli smluvní strany nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro 
nedostatek majetku nebo v případě rozhodnutí o zrušení a likvidaci dané strany, přičemž pro 
tuto výpověď není sjednána výpovědní doba a smlouva tak končí dnem doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že od této smouvy uzavřené na dobu určitou je možné 



4 

 

odstoupit jen za dále stanovených podmínek. Poruší-li jedna ze smluvních stran své 
povinnosti dle této smlouvy, je druhá strana povinna porušení povinnosti písemně vytknout a 
zároveň vymezit povinné straně přiměřenou lhůtu ke sjednání nápravy. Teprve v případě, kdy 
povinná strana v dané lhůtě nesjedná nápravu, může druhá strana od této smlouvy písemně 
odstoupit, a to s účinky ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení straně, jíž je 
určeno (účinky ex nunc).  

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně.  

5. V případě odstoupení od smlouvy jsou si strany povinny vypořádat vzájemné pohledávky a 
závazky. 

6. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 občanského zákoníku).  

7. Obě smluvní strany prohlašují, že nemají splatné evidované závazky vůči státu, a že nebyl 
podán insolvenční návrh na jejich majetek a ani na majetek osoby je ovládající či jimi 
ovládané a stejně tak, že nejsou v úpadku a ani jim úpadek nehrozí. Dále prohlašují, že jim 
nejsou známy ani po zevrubném prověření skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k 
prohlášení jejich úpadku. 

8. Případné spory obou smluvních stran při realizaci této smlouvy se obě strany zavazují řešit 
přednostně dohodou, jinak prostřednictvím příslušného českého soudu podle českého 
hmotného a procesního práva. 

9. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména, není-li touto smlouvou sjednáno 
platně jinak, občanským zákoníkem. 

10. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této 
smlouvy v jiné formě.  

11. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.  

12. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právní síly. Každá 
strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.  

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní Objednatel po 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

14. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

15. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této 
smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová 
zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její 
doručení; osobním předáním, prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla 
smluvní strany, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Pro případ doručování 
prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně 
doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 
 
 

V Rýmařově dne ________2024 
    



5 

 

 
Objednatel:       Dodavatel:   

 
 
 




